
 ŚRODA 29.04.2020   

Temat tygodnia: RZESZÓW – MOJE MIASTO. 

Dzień dobry. 

Dzisiaj przygotowałyśmy dla Was propozycję zajęć z kształtowania pojęć matematycznych 

oraz powtórzenie zestawu ćwiczeń gimnastycznych z poniedziałku. 

I. POJĘCIA MATEMATYCZNE 

Konstruowanie własnej gry planszowej „Spacer po moim mieście” 

Ważne – Gra planszowa to jakieś opowiadanie „zapisane” na planszy.                                                        

– Dzieci w naszej grupie (5-latki) wiedzą już że sens gry to umowne ściganie się na planszy, 

przemienne rzucanie kostką i przesuwanie pionków.                                                                               

– Dziecko nabywa rozumienia, że w trakcie ścigania się obowiązują określone reguły i trzeba 

ich przestrzegać niezależnie od tego, czy się to komuś podoba czy nie.                                                            

– Gra to cenna okazja do hartowania odporności emocjonalnej dziecka na przegraną w grze. 

Przygotowanie:                                                                                                                                                  

- materiały: spory arkusz papieru, grube kredki (najlepiej świecowe) lub mazaki, pionki (lub 

figurki lub małe obrazki), kostka do gry. 

Działania: Dorosły wspiera, podpowiada, służy pomocą. 

 Wspólnie z dzieckiem ustalamy fabułę gry – jak planujemy nasz spacer po 

Rzeszowie, jakie miejsca będą na trasie, może kogoś odwiedzimy, za co uzyskamy 

premię (np. za nazwanie charakterystycznego obiektu Rzeszowa, znajomość 

własnego adresu zamieszkania, głoskowanie słowa „zamek” itp.), a co będzie 

pułapką- cofnięcie lub zrezygnowanie z rzutu kostką. 

 Wspólne z dzieckiem rysowanie trasy spaceru – chodniczka do gry z odmierzonymi 

równymi płytkami o wielkości stosownej do wielkości pionka lub obrazka. Należy 

zaznaczyć miejsce rozpoczęcia gry – START oraz jej  zakończenie – META. Według 

własnego pomysłu oznaczamy „zdarzenia” w czasie „spaceru po moim mieście”, 

nadając im charakter premii lub pułapek.  

 Rozegranie gry , dzielenie się wrażeniami. 

Gratuluję wspólnego działania i oryginalności pomysłów!                                                                       

Nie tylko sfotografujcie waszą grę, ale zachowajcie wykonaną planszę to może uda się 

zagrać w przedszkolu, kiedy się spotkamy. Mamy nadzieję, że już niedługo. 

II. ĆWICZENIA GIMNASTYCZNE – powtórzenie zestawu z poniedziałku. 

Proszę przygotować wygodny strój. Przypominam, że ćwiczymy boso. 

 Do ćwiczeń potrzebne będą: 

 kartka papieru 

 mata do ćwiczeń – jeżeli macie 

 mała piłka 



 średnia piłka 

 hula hop – jeżeli macie 

 książka 

Jesteście gotowi? To zaczynamy! 

https://www.youtube.com/watch?v=2BQCcIjudZ8 

POZDRAWIAMY!!! 

 

https://www.youtube.com/watch?v=2BQCcIjudZ8

